PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 022/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar

que seja realizado conserto e manutenção da travessia que liga o Loteamento Cristo Rei

para o Loteamento Morada do Sul.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências necessita com URGÊNCIA de manutenção e

troca de tábuas que estão em péssimas condições devido a condição climática de chuvas

nos últimos tempos.

Portanto, solicito à Administração Municipal para que faça essas melhorias, uma

vez, que a mesma é usada diariamente pelos moradores dos Bairros para deslocamento.

Jairo Henrique Kunzler

Vereador MDB

       Tupandi, 23 de outubro de 2023